[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕЗАЙМАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТИМАШЕВСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от __01.02.2021_____                                                                                     №__5___

хутор Незаймановский

Об установлении нормативов отвода земельных участков для выпаса сельскохозяйственных животных и сенокошения на территории Незаймановского сельского поселения Тимашевского района
В соответствии с Земельным  кодексом  Российской Федерации, Федеральным законом  от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», Законом Краснодарского края от 5 ноября 2002 г. № 532-КЗ «Об  основах  регулирования земельных отношений в Краснодарском крае», Уставом Незаймановского сельского поселения Тимашевского района , п о с т а н о в л я ю:
1. Установить норматив  отвода  земельных участков  для выпаса сельскохозяйственных животных и сенокошения, находящихся в муниципальной собственности, а также  государственная  собственность на которые не разграничена, расположенных на территории Незаймановского сельского поселения Тимашевского района, предоставляемых в аренду гражданам для  сенокошения и выпаса  сельскохозяйственных животных:
- крупный рогатый скот (коровы, бычки-производители, рабочие волы)-не более 1,0 га/гол.;
- прочий крупный рогатый скот - не более 0,5 га/гол.;

- лошади (взрослое поголовье) – не более 1,0 га/гол.;

- мелкий рогатый скот взрослое поголовье (бараны, овцы, козы) – не более 0,5 га/гол.;
- свиньи – не более 0,25 га/гол.;

- птица  всех видов, кролики – не более 0,01 га/гол.;

2. Заведующему  сектором по кадровому  обеспечению и  работе с обращениями граждан  администрации Незаймановского сельского  поселения  Тимашевского  района Жукову  Е.В.  разместить на официальном сайте администрации Незаймановского сельского поселения Тимашевского района в информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет».

3. Специалисту 1 категории администрации Незаймановского сельского поселения Тимашевского района Л.А.Толстых  обнародовать настоящее постановление.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Незаймановского сельского поселения

Тимашевского района                                                                        В.А. Штангей